

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生，或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



聯太工業有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：176)

網址：www.upi.com.hk

www.irasia.com/listco/hk/upi

截至二零一六年十二月三十一日止年度之 末期業績公佈

United Pacific Industries Limited 聯太工業有限公司* (「本公司」) 董事 (「董事」) 會 (「董事會」) 宣佈本公司及其附屬公司 (「本集團」) 截至二零一六年十二月三十一日止年度之綜合業績，連同截至二零一五年十二月三十一日止十五個月之比較數字如下：

綜合損益表

截至二零一六年十二月三十一日止年度

	附註	截至 二零一六年 十二月三十一日 止年度 千港元	截至 二零一五年 十二月三十一日 止十五個月 千港元
收益	5	141,267	167,625
銷售成本		(122,268)	(155,467)
毛利		18,999	12,158
其他收入	6	3,309	5,259
銷售及分銷成本		(4,045)	(4,694)
行政成本		(26,824)	(40,099)
財務成本	7	(9)	(3,675)
攤薄一間聯營公司權益之收益		—	1,152
應佔一間聯營公司之業績	12	16,333	24,594
除稅前溢利／(虧損)	8	7,763	(5,305)
所得稅開支	9	(4,277)	(3,621)
年／期內溢利／(虧損)		3,486	(8,926)
每股盈利／(虧損)			
基本及攤薄	11	0.26 港仙	(0.75) 港仙

* 僅供識別

綜合全面收益表

截至二零一六年十二月三十一日止年度

	截至 二零一六年 十二月三十一日 止年度 千港元	截至 二零一五年 十二月三十一日 止十五個月 千港元
年／期內溢利／(虧損)	3,486	(8,926)
其他全面收益		
不會重新分類至損益的項目：		
已撇銷投資重估儲備	209	—
其後可能會重新分類至損益之項目：		
換算海外業務產生之匯兌差額	(662)	(873)
換算於一間海外聯營公司之權益 產生之匯兌差額	12 2,926	(7,517)
可供出售金融資產公允值變動	—	(160)
應佔一間聯營公司的其他全面收益	12 131	—
年／期內其他全面收益，扣除稅項	2,604	(8,550)
本公司擁有人應佔年／期內 全面收益總額	6,090	(17,476)

綜合財務狀況表

於二零一六年十二月三十一日

	附註	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		4,232	3,957
於一間聯營公司之權益	12	155,317	152,383
可供出售金融資產		—	77
		<u>159,549</u>	<u>156,417</u>
流動資產			
存貨		24,608	12,599
應收貿易賬款及其他應收款項	13	35,990	34,565
現金及銀行結餘		313,616	306,669
		<u>374,214</u>	<u>353,833</u>
流動負債			
應付貿易賬款及其他應付款項	14	53,362	37,004
計息銀行借款		641	—
應付稅項		8,010	7,587
		<u>62,013</u>	<u>44,591</u>
流動資產淨值		<u>312,201</u>	<u>309,242</u>
總資產減流動負債		<u>471,750</u>	<u>465,659</u>
非流動負債			
遞延稅項負債		1,704	1,703
資產淨值		<u>470,046</u>	<u>463,956</u>
股本及儲備			
股本		131,828	133,171
儲備		338,218	330,785
本公司擁有人應佔權益總額		<u>470,046</u>	<u>463,956</u>

附註：

1. 一般資料

本公司於百慕達註冊成立為受豁免有限公司，其股份於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）上市。其註冊辦事處地址為 Clarendon House, 2 Church Street, Hamilton HM11, Bermuda。其主要營業地點為香港德輔道中 188 號金龍中心 5 樓 503C 室。

2. 更改年度結算日

於二零一五年十一月五日，本集團宣佈其財政年度結算日由九月三十日更改為十二月三十一日，此更改是為了使本公司於中華人民共和國（「中國」）註冊成立之主要營運附屬公司的財政年度結算日一致。因此，有關比較數字涵蓋截至二零一五年十二月三十一日止十五個月期間。

3. 採納香港財務報告準則

(a) 採納新訂／經修訂之香港財務報告準則－於二零一六年一月一日起生效

香港財務報告準則（修訂本）	二零一二年至二零一四年週期之年度改進
香港會計準則第 1 號之修訂	主動披露

採納此等修訂本對本集團之財務報表並無重大影響。

(b) 已頒佈但尚未生效的新訂／經修訂香港財務報告準則

以下可能與本集團的財務報表有關的新訂／經修訂香港財務報告準則經已頒佈，但尚未生效，並未獲本集團提早採納。本集團目前擬於其生效日期應用有關變動。

香港會計準則第 7 號之修訂	現金流量表 ¹
香港會計準則第 12 號之修訂	所得稅 ¹
香港財務報告準則第 9 號	財務工具 ²
香港財務報告準則第 15 號	來自客戶合約之收益 ²
香港財務報告準則第 15 號之修訂	來自客戶合約之收益 ²
香港財務報告準則第 16 號	租賃 ³

¹ 於二零一七年一月一日或之後開始之年度期間生效

² 於二零一八年一月一日或之後開始之年度期間生效

³ 於二零一九年一月一日或之後開始之年度期間生效

4. 編製基準

(a) 合規聲明

合併財務報表已根據所有適用的香港財務報告準則、香港會計準則(「香港會計準則」)及詮釋以及香港公司條例的披露規定而編製。此外，合併財務報表亦包括聯交所證券上市規則(「上市規則」)所規定的適用披露。

(b) 計量基準

財務報表已根據歷史成本法編製，惟按公允值計量的可供出售金融資產(如載於本公司二零一六年年報的會計政策所解釋者)則除外。

(c) 功能及呈列貨幣

本公司的功能及呈列貨幣為港元(「港元」)。本集團內各實體按其本身的功能貨幣記賬及記錄。由於本公司於聯交所主板上市，董事認為採用港元作本集團及本公司的呈列貨幣較為妥當。

5. 收益及分類資料

就管理目的而言，本集團僅擁有一項消費電子產品製造的可報告經營分類。由於此乃本集團之唯一可報告經營分類，故並無呈列其進一步的經營分類分析。

收益指所供應貨物之發票總值減去折扣及退貨。

本集團經營分類所呈報總額與本集團於財務報表內呈報之主要財務數據對賬如下：

	截至 二零一六年 十二月三十一日 止年度 千港元	截至 二零一五年 十二月三十一日 止十五個月 千港元
可報告分類收益	141,267	167,625
可報告分類溢利／(虧損)	5,545	(5,274)
攤薄一間聯營公司權益之收益	—	1,152
應佔一間聯營公司之業績	16,333	24,594
未分配企業成本(附註)	(15,557)	(25,664)
未分配企業融資抵免／(費用)淨額	1,442	(113)
除稅前溢利／(虧損)	7,763	(5,305)
其他資料：		
分類非流動資產之添置	1,813	1,341
財務抵免淨額	(393)	(342)
物業、廠房及設備之折舊	1,035	1,273
所得稅費用／(抵免)	1,010	(1,298)
應收貿易賬款減值虧損／(減值虧損撥回)	174	(92)
存貨減值虧損撥回	(1,778)	(717)

附註：

未分配企業成本主要包括員工成本(包括董事酬金)、法律及專業費用、匯兌差額及辦公室租金。

	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
資產		
可報告分類資產	101,773	83,765
於一間聯營公司之權益	155,317	152,383
可供出售金融資產	—	77
未分配企業資產(附註)	276,673	274,025
資產總值	533,763	510,250

附註：

未分配企業資產主要為保留於企業層面的現金及銀行結餘。

	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
負債		
可報告分類負債	48,533	34,397
遞延稅項負債	1,704	1,703
未分配企業負債	13,480	10,194
	<u> </u>	<u> </u>
負債總額	<u>63,717</u>	<u>46,294</u>

地區資料

下表提供本集團按地區市場劃分(不論貨物之來源)之外部客戶收益分析：

	截至 二零一六年 十二月三十一日 止年度 千港元	截至 二零一五年 十二月三十一日 止十五個月 千港元
中國		
中國大陸	700	243
香港(註冊地點)	151	271
	<u>851</u>	<u>514</u>
美國	104,447	102,485
英國	16,586	32,095
歐洲	13,055	23,731
其他	6,328	8,800
	<u> </u>	<u> </u>
	<u>141,267</u>	<u>167,625</u>

有關主要客戶的資料

截至二零一六年十二月三十一日止年度，來自三名客戶(截至二零一五年十二月三十一日止十五個月：兩名)的交易收益超過本集團年度／期內收益的10%。詳情如下：

	截至 二零一六年 十二月三十一日 止年度 千港元	截至 二零一五年 十二月三十一日 止十五個月 千港元
客戶 A	54,641	29,058
客戶 B	50,006	117,756
客戶 C	23,202	不適用
	<u> </u>	<u> </u>
	<u>127,849</u>	<u>146,814</u>

6. 其他收入

	截至 二零一六年 十二月三十一日 止年度 千港元	截至 二零一五年 十二月三十一日 止十五個月 千港元
銀行存款及結餘之利息	1,844	3,904
出售物業、廠房及設備之收益	76	384
其他	1,389	971
	<u>3,309</u>	<u>5,259</u>

7. 財務成本

	截至 二零一六年 十二月三十一日 止年度 千港元	截至 二零一五年 十二月三十一日 止十五個月 千港元
銀行借款及銀行透支之利息	9	42
可換股債券推算利息	—	3,633
	<u>9</u>	<u>3,675</u>

8. 除稅前溢利／(虧損)

除稅前溢利／(虧損)乃於扣除／(計入)以下各項後達致：

	截至 二零一六年 十二月三十一日 止年度 千港元	截至 二零一五年 十二月三十一日 止十五個月 千港元
員工成本(包括董事酬金)：		
董事酬金	3,060	3,772
員工薪酬、津貼及福利	24,152	34,438
退休福利計劃供款	2,049	2,830
僱員成本總額	<u>29,261</u>	<u>41,040</u>
核數師酬金	922	1,442
確認為支出之存貨成本	122,268	155,467
物業、廠房及設備之折舊	1,327	1,648
匯兌虧損	2,037	6,393
租賃物業之最低租賃款項	2,666	3,516
應收貿易賬款減值虧損／(減值虧損撥回)	174	(92)
存貨減值虧損撥回	(1,778)	(717)
	<u>(1,778)</u>	<u>(717)</u>

9. 所得稅開支

年／期內所得稅開支包括：

	截至 二零一六年 十二月三十一日 止年度 千港元	截至 二零一五年 十二月三十一日 止十五個月 千港元
本期所得稅－香港： 年度／期間撥備	—	—
本期所得稅－中國大陸： 年度／期間撥備	1,010	—
過往年度超額撥備	—	(1,298)
	1,010	(1,298)
來自一間台灣聯營公司的股息收入預扣稅	3,298	3,216
遞延稅項	(31)	1,703
	4,277	3,621

由於本集團並無在香港產生或獲得估計應課稅溢利，故截至二零一六年十二月三十一日止年度未有就香港利得稅作出撥備（截至二零一五年十二月三十一日止十五個月：無）。

就中國大陸營運之附屬公司之估計應課稅溢利已按稅率25%（截至二零一五年十二月三十一日止十五個月：25%）計提撥備中國企業所得稅。

台灣預扣稅乃就一間聯營公司於截至二零一六年十二月三十一日止年度未分配盈利內之溢利分派按稅率20%（截至二零一五年十二月三十一日止十五個月：20%）徵收。

10. 股息

董事會不建議派付截至二零一六年十二月三十一日止年度之末期股息（截至二零一五年十二月三十一日止十五個月：無）。

11. 每股盈利／（虧損）

每股基本及攤薄盈利／（虧損）乃根據本公司擁有人應佔溢利3,486,000港元（截至二零一五年十二月三十一日止十五個月：虧損為8,926,000港元）以及普通股加權平均數1,318,279,590股（截至二零一五年十二月三十一日止十五個月：1,183,812,600股）計算。

普通股加權平均數之計算方法如下：

	截至 二零一六年 十二月三十一日 止年度	截至 二零一五年 十二月三十一日 止十五個月
於二零一六年一月一日／二零一四年十月一日		
已發行普通股	1,331,707,590	1,160,871,287
已行使購股權的影響(附註(i))	—	3,130,197
換股權的影響	—	33,239,116
庫存股份	(9,942,590)	(13,428,000)
註銷庫存股份	(3,485,410)	—
於十二月三十一日普通股加權平均數	1,318,279,590	1,183,812,600
每股基本及攤薄盈利／虧損(港仙)(附註(ii))	0.26	(0.75)

附註：

- (i) 與截至二零一五年十二月三十一日止十五個月本公司購股權計劃下已行使購股權有關。
- (ii) 截至二零一六年十二月三十一日止年度及截至二零一五年十二月三十一日止十五個月之每股基本及攤薄盈利／(虧損)為相同。截至二零一六年十二月三十一日止年度，並無具攤薄潛力之發行在外股份。截至二零一五年十二月三十一日止十五個月，由於未行使購股權及尚未兌換之可換股債券的轉換影響為反攤薄，故每股基本及攤薄虧損為相同。

12. 於一間聯營公司之權益

	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
於一間聯營公司之權益變動如下：		
於二零一六年一月一日／二零一四年十月一日	152,383	150,234
攤薄一間聯營公司權益之收益(附註)	—	1,152
應佔一間聯營公司之溢利及全面收益總額	16,496	24,594
已收股息	(16,488)	(16,080)
匯兌調整	2,926	(7,517)
於二零一六年十二月三十一日／二零一五年十二月三十一日	155,317	152,383

附註：

截至二零一五年十二月三十一日止十五個月，宇錡建設股份有限公司(「宇錡」)之已發行普通股由176,000,000股增至181,930,324股。本集團並無按應佔比例以每股新台幣(「新台幣」)15元認購新普通股。因此，本集團於宇錡之股本權益由28.84%攤薄至27.9%。由於緊隨新股份發行後，本集團應佔宇錡之資產淨值超過本集團原本應佔宇錡之資產淨值，故截至二零一五年十二月三十一日止十五個月，確認攤薄一間聯營公司權益之收益約1,152,000港元。

於二零一六年十二月三十一日，本集團於以下聯營公司擁有權益：

實體名稱	業務架構形式	註冊 成立地點	主要 營業地點	股本面值 新台幣	本集團所持 股本面值比例	主要業務
宇錡	股份有限公司	台灣	台灣	1,819,303,240	27.9%	提供殯葬 相關服務

有關本集團聯營公司之財務資料概述如下：

	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
非流動資產	63,203	35,848
流動資產	635,855	574,056
總資產	699,058	609,904
流動負債	(123,778)	(45,400)
非流動負債	(2,836)	(2,800)
總負債	(126,614)	(48,200)
非控股權益	(15,751)	(15,529)
資產淨值	556,693	546,175
應佔一間聯營公司之資產淨值	155,317	152,383
銷售額	105,441	151,813

	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
年度／期內溢利	<u>58,442</u>	<u>87,984</u>
其他全面收益	<u>11,077</u>	<u>(26,948)</u>
全面收益總額	<u>69,519</u>	<u>61,036</u>
應佔一間聯營公司之溢利及全面收益總額(稅後)	<u><u>16,464</u></u>	<u><u>24,594</u></u>

13. 應收貿易賬款及其他應收款項

	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
應收貿易賬款	<u>31,122</u>	<u>31,342</u>
減：減值撥備	<u>(1,055)</u>	<u>(881)</u>
應收貿易賬款－淨額	<u>30,067</u>	<u>30,461</u>
預付款項及其他應收款項	<u>5,923</u>	<u>4,104</u>
	<u><u>35,990</u></u>	<u><u>34,565</u></u>

按發票日期計，應收貿易賬款於報告日期之賬齡分析如下：

	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
零至60日	<u>18,952</u>	<u>16,627</u>
61至90日	<u>3,502</u>	<u>5,302</u>
91至120日	<u>6,337</u>	<u>7,504</u>
120日以上	<u>2,331</u>	<u>1,909</u>
	<u><u>31,122</u></u>	<u><u>31,342</u></u>

14. 應付貿易賬款及其他應付款項

	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
應付貿易賬款	27,422	19,021
應計款項及其他應付款項	25,940	17,983
	<u>53,362</u>	<u>37,004</u>

按發票日期計，應付貿易賬款於報告日期之賬齡分析如下：

	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
零至60日	21,826	12,962
61至90日	3,425	2,099
90日以上	2,171	3,960
	<u>27,422</u>	<u>19,021</u>

管理層討論與分析

財務回顧

董事會於二零一五年十一月五日宣佈，本集團之財政年度結算日已由九月三十日更改為十二月三十一日。

上述更改是為了使本公司於中華人民共和國(「中國」)註冊成立之主要營運附屬公司的財政年度結算日一致，該附屬公司賬目之財政年度結算日根據法例須定為十二月三十一日。董事會認為，該更改將有助本公司籌備及更新其財務報表作為編製其綜合財務報表之用。

截至二零一六年十二月三十一日止年度，本集團錄得收益約141,300,000港元(截至二零一五年十二月三十一日止十五個月：167,600,000港元)，減幅為15.7%。截至二零一六年十二月三十一日止年度內，本集團錄得溢利3,500,000港元，而截至二零一五年十二月三十一日止十五個月則錄得虧損8,900,000港元。

年內，毛利率有所改善，由截至二零一五年十二月三十一日止十五個月的7.3%升至13.4%。毛利率改善乃主要由於嚴格控制成本及擴展利潤較高的產品業務所致。

由於持續改善業務流程，材料成本及管理費用開支維持穩定。年內行政成本降至26,800,000港元，而截至二零一五年十二月三十一日止十五個月則為40,100,000港元。

業務回顧

年內，本集團的經營環境挑戰重重。儘管環球市場，特別是若干歐洲國家增長步伐放緩，惟本集團仍錄得適度收益。然而，本集團藉由開發及引入更為成熟的模型及高增值產品而得以擴大產品組合。整體而言，本集團成功制定更均衡的業務組合。

主要市場競爭激烈，加上貨幣匯率波動，持續對消費電子產品行業構成威脅，而該行業亦受到全球宏觀經濟放緩所影響。為抵禦此等趨勢，本集團首要之務為不斷提高其於業內競爭中所佔之地位。本集團亦藉收購一項殯葬服務業務尋求擴闊的業務範疇，從而保障更均衡的業務增長前景。

消費電子產品分支線(「分支線」)

年內，嬰兒監視器繼續成為分支線的主要產品，有關銷售收益佔總銷售額75%。隨著本集團多元化發展各類產品，年內分支線產品組合亦由嬰兒監視器產品系列逐步轉移。

本集團逐步淘汰舊型號的嬰兒監視器產品，並正積極開發功能升級的新產品。經過本集團去年積極進行開發工作，新「半製成品」系列之美容儀器及育兒物聯網產品已經投產。

該兩個產品系列進展理想。美容儀器系列佔年內總銷售額17%，而備有無線上網及嬰幼兒應用程式雲端連接功能的物聯網產品則佔總銷售額5%。

分支線於已開發市場中繼續表現理想。美利堅合眾國(「美國」)仍為最大市場分部，佔總銷售額73.9%，而英國位居第二，佔銷售額11.7%。美國市場氣氛勝於歐洲，惟整體顧客購物態度仍對價格高度敏感。據此，分支線承受來自客戶對降低產品價格的重大壓力。分支線會不斷作出調整，從而建立靈活的地區市場組合，藉以加強其收益基礎，同時致力發展新市場。

管理層繼續發展新業務，務求分散集中的分支線客戶，並已就此取得令人鼓舞的成果，於年內令客戶組合更為多元化。

成本仍為管理層關注的重要範疇。於二零一六年，人民幣兌美元貶值約6.6%，有助抵銷部分成本上漲。分支線亦維持嚴格的成本控制及審慎財務管理，以保障本集團免受宏觀經濟波動的影響。

業務發展

本集團持有宇錡建設股份有限公司(「宇錡」)27.9%權益，該公司為一間在台灣的殯葬服務公司。宇錡目前經營三個骨灰匣壁龕塔及一個戶外墓園。其收益主要源於銷售骨灰匣壁龕及墓地。年內，宇錡向本集團貢獻溢利約16,300,000港元(截至二零一五年十二月三十一日止十五個月：24,600,000港元)。

於二零一七年二月十三日，本集團(作為買方)與一名獨立第三方(作為賣方)訂立一項不具法律約束力的諒解備忘錄，以購入一家公司之全部已發行股本，該公司與位於香港新界葵涌永基路13-15號及永立街20-22號一幢16層高服務式工業大廈(「目標物業」)之合法及實益業權擁有人經已訂立買賣協議。已就於目標物業經營私營骨灰安置所業務向食物環境衛生署提交申請表格。

此項業務是本集團為推動收益及地區組合平衡而實施之策略。本集團正不斷尋求其他可行的投資機會，以令股東回報最大化。

展望

過去數年，終端用戶裝置分部經歷重大匯流潮流。數位匯流受惠於引入新科技標準，大大提昇多項設備類別的質素及可負擔程度，從而刺激客戶消費。

本集團於經營業務中面對重大價格壓力及日益擴大的市場壟斷局面。預期中期市場增長屬中等水平，惟有關情況將隨著市場長遠繼續汰弱留強而有所改善。預期經濟增長率大致溫和，而市場中各部分的增長率各有不同。儘管面對此等挑戰，本集團仍將繼續積極回應新商機，同時集中加強其已確立的分銷網絡及市場滲透渠道。

本集團的長遠目標是多元化發展產品及擴大客戶基礎。就此而言，儘管過去數年間經營環境困難重重，惟本集團亦因若干競爭對手退出市場而享有優勢。然而，由於餘下的市場參與者多為大型生產商，彼等採納極為進取的定價策略，故競爭仍然激烈。本集團在此競爭形勢中仍能吸引新客戶，成績令人鼓舞。憑藉穩健的客戶基礎，本集團將繼續建立良好客戶關係，務求均衡發展訂單記錄。

開發產品是促進業務增長的主要動力。本集團致力為其組合持續加入新產品，以維持增長勢頭。有關發展源自本集團努力不懈開發以市場為主導的產品，並審慎評估市場喜好，以及本集團管理新產品上市相關風險的能力。

另一方面，本集團持續致力提高產能，其中包括實施監控制度，藉以控制購貨承擔與存貨水平以配合所預期的產品需求。該監控系統有助本集團在所提供產品的數量及成本方面有更高透明度，並在生產程序初段出現品質問題或瑕疵品時作出預警。

成本管理是在逆境中取得成功的重要因素。面對激烈競爭，本集團將繼續實施嚴格的措施控制成本，並維持精簡營運架構。因應勞工成本持續上漲，本集團進一步實行自動化生產，並於未來數年繼續投放資源以推行自動化。為有效控制材料成本，本集團亦繼續物色具競爭力的優質供應商，藉以控制整體生產成本。

本集團有信心，在達致長遠目標路上穩步前行。本集團積極向現行客戶提供現有產品組合，同時基於其市場定位及宏觀經濟環境下不斷檢討業務策略。本集團憑藉其技術與策略夥伴關係，繼續建設更均衡及多元化的盈利組合。本集團致力為加強業務基礎及潛力進行投資，長遠而言務求提昇股東價值。

流動資金、財務資源及資金

本集團就其整體業務採納審慎的融資及庫務政策。於二零一六年十二月三十一日，本集團的現金及現金等值項目為313,600,000港元(二零一五年十二月三十一日：306,700,000港元)。總現金淨額(即現金及銀行結餘減其他債項)為313,000,000港元(二零一五年十二月三十一日：306,700,000港元)。於二零一六年十二月三十一日，本集團借款約為600,000港元(二零一五年十二月三十一日：無)。借款須於要求時或一年內償還，利息則按浮動利率計算。於二零一六年十二月三十一日，本集團資產負債比率為零(二零一五年十二月三十一日：零)。該比率按債務淨額除以資本總額計算。債務淨額的計算為計息銀行借款總額及融資租賃承擔減現金及現金等值。大部份銀行結餘主要為港元。由於具備手頭現金及銀行結餘，本集團有足夠的財務資源為其業務提供資金及履行其業務之財務責任。

本集團之資產淨值為470,000,000港元(二零一五年十二月三十一日：464,000,000港元)，而流動資金比率(流動資產與流動負債之比率)為603.4%(二零一五年十二月三十一日：793.5%)。

資產抵押及或然負債

於二零一六年十二月三十一日，本集團並無抵押任何資產，亦無任何或然負債(二零一五年十二月三十一日：無)。

外匯風險

本集團的資產及負債多數以港元、人民幣、美元、澳洲元及新台幣計值。考慮到該等貨幣之間的匯率相對穩定，本集團認為人民幣、美元、澳洲元與新台幣匯率波動的相應風險不大。

本集團並無涉及任何衍生金融工具或對沖工具。本集團將持續檢討經濟狀況及其外匯風險情況，不斷積極監控外匯風險以儘量減少任何不利匯率變動的影響。

僱員及薪酬政策

於二零一六年十二月三十一日，本集團僱用約300名僱員(二零一五年十二月三十一日：360名僱員)。

員工之薪酬政策乃根據相關行業之整體指引釐定。本集團亦已為其各類僱員採納若干花紅計劃、醫療保險及其他福利計劃。本集團之薪酬政策會定期予以檢討，並與個別員工之表現，資格以及當前市況保持一致。

報告日期後事項

於二零一七年二月十三日，本集團(作為買方)與一名獨立第三方(作為賣方)訂立一項不具法律約束力的諒解備忘錄，以購入一家公司之全部已發行股本，該公司與位於香港新界葵涌永基路13-15號及永立街20-22號一幢16層高服務式工業大廈之合法及實益業權擁有人經已訂立買賣協議。詳情請參閱本公司日期為二零一七年二月十三日的公佈。

末期股息

董事會不建議派付截至二零一六年十二月三十一日年度之末期股息(截至二零一五年十二月三十一日止十五個月：零)。

購買、出售或贖回本公司上市證券

本公司於年內概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易之標準守則(「標準守則」)作為其本身之董事進行證券交易之操守準則。全體董事經本公司作出特別查詢後確認，彼等於整個年度內一直遵守標準守則內所規定之條文。

企業管治守則

本公司已採納上市規則附錄十四所載之企業管治守則(「企業管治守則」)之所有守則條文。本公司於整個年度內一直遵守企業管治守則之所有適用守則條文。

審核委員會

本公司之審核委員會(「審核委員會」)由三名獨立非執行董事組成，成員包括胡競英女士(主席)、趙思璋先生及周偉良先生。

審核委員會已聯同董事會審閱及批准本集團所採納之會計政策及慣例，以及截至二零一六年十二月三十一日止年度之年度業績。審核委員會亦已檢討本公司的風險管理及內部控制系統之有效性，並認為其屬有效及足夠。

香港立信德豪會計師事務所有限公司的工作範疇

本集團截至二零一六年十二月三十一日止年度合併業績公佈內數字已獲本集團核數師香港立信德豪會計師事務所有限公司同意為與本集團本年度經審核合併財務報表內所載金額一致。香港立信德豪會計師事務所有限公司在此方面所執行工作並未構成香港會計師公會頒佈之香港審計準則、香港審閱聘用準則或香港核證聘用準則作出之核證聘用，故此香港立信德豪會計師事務所有限公司並無就業績公佈作出核證。

於聯交所及本公司網站刊發年度業績及二零一六年度年報

本年度業績公佈載於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.upi.com.hk)。本公司載有上市規則規定的所有資料的二零一六年年報將於適當時間寄發予本公司股東，並將於聯交所及本公司的網站登載。

承董事會命
聯太工業有限公司*
主席
楊素麗

香港，二零一七年三月二十七日

於本公佈日期，董事會成員包括兩名執行董事楊素麗女士及李志成先生；以及三名獨立非執行董事趙思璋先生、周偉良先生及胡競英女士。

* 僅供識別